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2024. Nu kör vi! 
Vad gäller nystart har vi 

under slutet av förra året 
inlett arbetet med en lång
tidsplan för verksamheten, 

en plan som ska ange riktning och 
övergripande målsättningar som vi 
ska arbeta med fram till 2031. Att vi 
ställer siktet på just 2031 har att göra 
med att det är två mandatperioder, 
utifrån vår styrelses perspektiv. 2030 
är det val och våren efter det tillsätts 
en ny styrelse, ett bra tillfälle för nästa 
långtidsplan. Men tillbaka till den 
planen som vi nu arbetar med för 
fullt. Under hösten har vi genomfört 
omvärldsbevakning ur flera olika 
perspektiv, för att sedan arbetsplats
vis arbeta med Vätterhems uppdrag 
inför formuleringen av en ny vision. 
I januari har styrelsen fastställt vår 
nya vision, med utgångspunkt från 
medskicken från medarbetarna och i 
skrivande stund har företagsledningen 
ett uppdrag att omsätta visionen i 
långsiktiga målsättningar. Därefter, 
under våren och sommaren ska vi 
arbeta fram stadsdelsplaner utifrån 
vision och mål. Så vad gäller nystarter 
är 2024 definitivt startåret för vår nya 
långtidsplan. Bland annat.

NYTT FASTIGHETSSYSTEM PÅ GÅNG!  
Det finns ytterligare en betydan
de nystart som sker redan under 
våren. Bostadsbolag likt Vätterhem 
har oftast ett fastighetssystem, ett 
datasystem som binder samman hela 
verksamheten vad gäller kundregister, 
fastighetsregister m m. Det är en full
komligt skräckinjagande process, till 
omfattningen sett, att byta ett sådant 

system och därför brukar det endast 
ske så där var tionde år. Men nu var 
det dags för oss, vårt gamla system har 
gått ur tiden och i mitten av mars är 
det nya systemet på plats. Resultatet 
av tusentals timmars förberedelse och 
projektarbete ska ge utdelning och 
för dig som hyresgäst skapa ett ännu 
bättre Mina sidor och digital felanmä
lan, bland många fler förbättringar. 
Förmodligen en av de största verk
samhetsförbättringarna vi gör i år och 
väldigt skönt med vetskapen att detta 

mycket omfattande arbete nu inte ska 
behöva upprepas på ett bra tag. Fast 
vi är inte helt klara ännu, håll uppsikt 
för info om detta under mars månad.

TV-AVTAL ÄNTLIGEN KLART!  
Fortsatt på tema nystarter, har vi 
under januari ÄNTLIGEN fått 
klart med ny leverantör för TV och 
bredband till er hyresgäster. Det är 
Telia som vi nu tecknat avtal med 
och planen är att det nya utbudet 
ska införas under hösten. Planen är 
ambitiös, både från vår och Telias 
sida, just nu är förhoppningen att ha 
detta klart till årsskiftet. Under våren 
startar detaljplanering för införande 
av projektet, förhoppningsvis får du 
veta mer redan till nästa nummer av 
tidningen. 

BRA SKA ALLTID BLI BÄTTRE! 
Men som jag nämnde inledningsvis, 
nytt år innebär inte bara nystarter. 
Självfallet fortsätter vårt arbete 
med renoveringar och underhåll. Vi 
fortsätter som vanligt gneta på för 
att ni hyresgäster ska få den bästa 
servicen och våra stadsdelar ska vara 
de tryggaste och mest välskötta. Det 
blir förstås områdesdagar, två före 
sommaren och två strax efter. Och i år 
är det åter dags för hyresgästenkäten, 
som kommer till din brevlåda någon 
gång i juni.  
 Men som sagt, bra ska alltid bli lite 
bättre. Vi utvärderade förra årets akti
viteter och kollegorna kom fram till 
att vi saknar de mer personliga möte
na med er hyresgäster. Så i år kommer 
vi satsa mer på personliga möten i 
något mindre grupper via gårdsträffar 
bland annat. Håll utkik för info om 
när det blir dags på just din gård.  
 Jag och mina kollegor ser mycket 
fram emot att träffa just dig och din 
familj.

Raymond Paska, vd

LEDARE

Nytt år känns i mångt och mycket som en nystart, men mycket av 
det som sker under året är oftast en del av en långsiktig plan eller 
en årligt återkommande process. Men 2024 har ändå alla förut-
sättningar att både bli en nystart, men också en del av det gamla 
vanliga, fast då förhoppningsvis lite bättre än tidigare.

»Bra ska alltid  
bli lite bättre.«
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Nytt utseende för Mina sidor från 13 mars! 
Tydligare och bättre för dig som hyresgäst!
Vätterhems fastighetssystem är lite av verksamhetens hjärta. Här samlas alltifrån styrning och 
underhåll i fastigheterna till kommunikation med dig som hyresgäst.  
 Nu väntar en stor omställning när hela systemet byts ut.  
 – Vi ber om överseende med att vissa funktioner inte fungerar under övergångstiden mellan de olika 
 systemen och att ditt ärende kan ha något längre handläggningstid. Vi inleder bytet 4 mars och 13 
mars ska det nya systemet vara i gång fullt ut, berättar Maria Holgersson, IT-projektledare på Vätterhem.

Bakgrunden till skiftet är 
att med dagens moderna 
teknik och krav på snabb 
och effektiv kommunika
tion håller Vätterhem på att 

växa ur det gamla systemet.  
 – Tittar vi på det ur Vätterhems
perspektiv kommer det nya systemet 
kunna effektivisera våra processer 
och arbetsrutiner. Förvaltning av våra 
fastigheter innebär mycket planering 
och styrning av bland annat underhåll, 
som nu på ett bättre sätt kan synkro
niseras, berättar Maria.  

 – För dig som hyresgäst kommer det 
nya systemet framförallt att märkas 
när du loggar in på Mina sidor efter 
13 mars. Förhoppningen är att du 
upplever snabbare och enklare kom
munikation med Vätterhem genom 
att du till exempel kan följa ditt 
serviceärende och få notifikationer när 
uppdateringar finns. Det här vet vi är 
efterfrågat av hyresgästerna så det ska 
bli fantastiskt att få en plattform som 
erbjuder detta. 

GLÖM INTE REGISTRERA DIG EFTER 13  MARS 
Till att börja med kommer funktioner
na i systemet vara i princip identiska 
med nuvarande system.  
 – Vi ser till att få grunden att 
fungera – att byta system är en stor 
insats. Successivt kommer vi sedan 
komplettera med nya funktioner på 
Mina sidor, med målet att förenkla din 
vardag som hyresgäst hos Vätterhem, 
berättar Maria.  
 Och till dig som Vätterhems hyres
gäst uppmanar hon:  

»Vätterhems fastighetssystem är lite av 
verksamhetens hjärta. Här samlas allt ifrån 
styrning och underhåll i fastigheterna till 
kommunikation med dig som hyresgäst.« 

Fo
to

: V
ät

te
rh

em



5V I  I  V Ä T T E R H E M     # 1  2 0 2 4

Nytt utseende för Mina sidor från 13 mars! 
Tydligare och bättre för dig som hyresgäst!

Den 4 –13 mars kommer nuvarande system att stängas ned för uppdatering. 
 Från och med 13 mars hittar du länk till Nya Mina sidor på Vätterhems 
hemsida. 
 För att ta del av nya och förbättrade Mina sidor, behöver du logga in.

             EXEMPEL PÅ VAD DU SOM INLOGGAD KAN SE PÅ MINA SIDOR: 
1.  Dina köpoäng. 
2.  Erbjudande som du fått på bostad, bilplats eller förråd. 
3.  Dina avtal. 
4.  Planlösning på din lägenhet. 
5.  Din hyresavi (endast från april 2024). Tidigare avier är ej med. 
6.  Se månadsförbrukning på el och vatten som debiteras av Vätterhem  
 (från 1/1 2023). 
7. Serviceärenden. 

             EXEMPEL PÅ VAD DU SOM INLOGGAD KAN GÖRA VIA MINA SIDOR: 
1.  Skapa intresseanmälan för bostad, bilplats eller förråd. 
2. Skapa serviceärende på din lägenhet eller närområde som tvättstuga  
 eller utemiljö. 
3.  Boka tvättstuga digitalt (enbart vissa adresser). 
4.  E-signera avtal (nytt avtal och uppsägning av befintligt).

Besök Mina sidor regelbundet så att du inte missar något,  
fler funktioner kommer lanseras under året.

»För att behålla dina köpoäng måste  
du registrera om dig i det nya systemet  
efter den 13 mars.«

c

Från 13 mars kommer  
Mina sidor få nytt utseende!
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c
 – För att ta del av nya och förbättra
de Mina sidor måste du registrera om 
dig i det nya systemet. Dina köpoäng 
och din information kommer finnas 
kvar. Information om hur du gör finns 
på www.vatterhem.se eller kontakta 
ditt närmaste förvaltningskontor så 
hjälper de dig.
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Vilken sopsorterare är du?
Hur noga du och jag är med att sortera vårt avfall blir  
allt viktigare. Det skapar trivsel, trygghet och faktiskt minskade kostnader ju 
mer noga vi är. Dessutom finns det en hel del lagkrav att förhålla sig till.  
 Så vilken sopsorterare är du – ringa in vilket påstående som stämmer  
in bäst på dig under respektive avfallsslag: 

MATAVFALL. Du är rädd för att pappers
påsen för matavfall ska gå sönder. Vad 
gör du?  
 
A. Vad är en »papperspåse för  
  matavfall«? Jag slänger alltid allt i  
  samma soppåse!? 
B. Lägger den i en plastpåse och  
  stoppar samtidigt i en använd  
  blöja.  
C. Upplever väldigt sällan att påsen  
  är fuktig. Jag slänger ner använt  
  hushållspapper som ökar upp 
  sugningen och den luftiga be 
  hållaren ventilerar fukt. Men har  
  jag extra blött avfall, lägger jag  
  påsen i en extra papperspåse innan  
  jag bär ut den till miljöhuset.

 
FÖRPACKNINGAR. Du har haft storkok 
hemma och förpackningarna sväm
mar över. Vad gör du? 
 
A.   Jag drar ihop vad jag har på  
  diskbänken och bär ner allt till  
  närmaste lucka i miljöhuset.  
B.  Den spruckna kaffemuggen  
  hamnar i glasförpackning, plast 
  burken i restavfall och det trasiga  
  paraplyet som jag snubblade på i  
  hallen åker ner i metallkärlet.  
C.   Jag utgår från materialslag eller  
  tittar på symbolen för hur det  
  ska delas upp och sorteras i rätt  
  fraktion/kärl/lucka.   

GROVAVFALL/DUMPNING. Du har köpt en 
soffa och funderar på vad du ska göra 
av din gamla:  
 
A.  Tar hissen ner till källaren och  
  släpar ut den i korridoren när  
  ingen ser dig.  
B.  Sågar den i småbitar och försöker  
  kasta in i olika luckor i miljöhuset.  
C.  Kontaktar i förväg en second 
  handbutik för att se om de vill  
  komma och hämta den. Annars  
  ser du till att använda det lånade  
  släpet (för den nya soffan), till  
  att köra iväg den gamla till  
  närmaste sortergård – helt kost 
  nadsfritt.

 
FARLIGT AVFALL. Du har några mindre, 
trasiga elprylar hemma som du inte 
längre vill se ligga och skräpa i lägen
heten. Hur hanterar du dem? 
 
A.   Smyger ner dem i soppåsen.  
B.   Lägger ut dem på balkongen ett  
  tag istället. Försöker hitta info i  
  miljöhuset om de går att slänga  
  där.  
C.  Tittar om det finns sortering  
  för småelektronik i mitt miljöhus.  
  Annars kollar jag upp var  
  kommunen har närmaste  
  insamlingsplats (antingen  
  samlaren eller sortergård) där jag  
  kan lämna det gratis.

NEDSKRÄPNING. Du kommer till miljö
huset där det ligger skräp utslängt 
utanför luckan. Hur beter du dig? 
 
A.  Tänker att det är fullt och lägger  
  även mina sopor i samma hög. 
B.  Skakar på huvudet åt att det är  
  så skräpigt. Trycker ner påsen i  
  närmaste papperskorg istället.  
C.   Försöker komma åt rätt luckor  
  så att jag kan sortera mitt avfall  
  ändå. Passar också på att plocka  
  upp lite av det jag kan, så att  
  fåglar och råttor inte ska komma  
  och sprida skräpet ännu mer. 
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A B

C

FLEST A: Du är Slarviga Sorteraren. Och 
ja, du är faktiskt lite av ett problem 
i ditt hus. För dina grannar och Vätter
hems personal måste sannolikt göra 
en hel del för att städa upp efter dig, 
se till att ditt avfall hamnar på rätt 
plats och så vidare. Tipset till dig är 
att läsa på  sopor.nu och skriva ut en 
sorterings guide* från June Avfall och 
sätta upp i köket. Där finns grund
läggande sorteringstips. Följ också 
skyltarna i miljöhuset – bara materi
alet som är på skylten får slängas i 
respektive kärl. Tänk på att om du inte 
förbättrar dig så skapar du högre kost
nader för dig och dina grannar, bidrar 
till nedskräpning (som kan vara ett 
lagbrott) och kan inte heller säga att 
du gör ditt för att miljön för framtida 
generationer ska bli bättre. 

Vilken sopsorterare är du?

* www.juneavfall.se/omoss/trycksaker/sorteringsguidepaolikasprak.html

SÅ HÄR GÖR DU!

SORTERINGSGUIDEN
SORTERINGSGUIDEN

VISSTE DU ATT...
två påsar matavfall 

kan bli biogas till 5 km 
bilkörning!

FÖR MER INFO juneavfall.se/avfallslista-a-o

Avfallsslag Matavfall
Restavfall

Plast- förpackningar
Pappers- förpackningar

Tidningar/ 
papper

Färgade glas- förpackningar
Ofärgade glas-förpackningar

Metall- förpackningar

Exempel: Skal av frukt- och grönsaker Matrester 
Kaffesump Hushållspapper

Blöjor 
Kattsand 
Disktrasor Tandborstar Kuvert

Ketchupflaskor Schampoflaskor Chipspåsar Plastpåsar Påläggsplast

Mjölk- 
förpackningar Pastapaket Äggkartonger Papperskassar

Dags- och 
veckotidningar Kataloger 

Pocketböcker Reklamblad

Glasburkar Vinflaskor 
Matoljeflaskor Parfymflaskor Ölflaskor 

Saftflaskor Syltburkar Barnmats- burkar 
Vinägerflaskor

Konservburkar Tuber 
Metallock 
Kapsyler 
Aluminiumfolie

Vad händer sedan? Matavfallet blir biogödsel och biogas.

Biogasen driver vi våra sopbilar med!

Restavfallet bränns och blir el och fjärrvärme till våra hushåll. 

Plasten återvinns  och används till nya produkter som möbler och plastpåsar. 

Pappret återvinns till nytt papper. 
Tidningarna återvinns till nytt papper. 

Glaset återvinns till nytt glas. Glaset återvinns till nytt glas. Aluminium- och metallförpack-ningar återvinns till nya produkter.

Tänk på! Ingen plast i eller runt matavfalls- påsen.

Fyll påsen till den streckade linjen. 

Knyt ihop 
plastpåsen innan du lägger den i sopkärlet. 

Panta flaskor med pant.

Töm förpack-ningarna. 

Platta ihop förpackningar innan du lägger dem i kärlet. 

Post-it-lappar och kuvert sorteras som restavfall. 

Lämna aldrig plast bland tidningarna. 

Töm flaskor och burkar innan du du lägger dem i kärlet. Sortera bort korkar, kapsyler och lock. 

Töm flaskor och burkar innan du du lägger dem i kärlet. Sortera bort korkar, kapsyler och lock.

Panta burkar med pant. 
Töm förpack- ningarna så gott det går innan du lägger dem i kärlet. 

VIKTIGT!
INGEN PLAST RUNT ELLER 

I MATAVFALLSPÅSEN!
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دليل التت�ضنيف - قم بت�ضنيف الف�ضلات كما يلي

من ال�ضهل عمل 

ال�ضيء ال�ضحيح!

اأمثلة على

الف�ضلات

ماذا يحدث

بالن�ضبة للف�ضلات؟

الم�صدر:
www.ftiab.se

www.jonkoping
energi.se

اأ�ضياء يجدر

التفكير بها

ق�ضر الخ�ضروات 
والفواكه والنباتات 

الجذرية، بقايا تنظيف 
اللحم وال�صمك 

وال�صدفيات، المعكرونة، 
اأطراف قطع الخبز، 

اأكيا�ض ال�صاي، بع�ض 
اأنواع الورود الخ.

ف�صلات الطعام: تر�صل 
اإلى من�صاآت المعالجة 

الحيوية في تور�صفيك. 
ي�صتخدم الغاز الاحيائي 

الناتج كوقود لحافلات 
المدينة والعربات التي 

ت�صتخدمها البلدية.

يجب اأن يكون الكي�ض 
مطويا جيدا وعليك 

ملئه حتى العلامة ذات 
الخطوط.

ف�ضلات الطعام الف�ضلات المتبقية  الحاويات البلا�ضتيكية  الحاويات الورقية  ال�ضحف/الورق الم�ضتعمل  حاويات الزجاج الملون  حاويات الزجاج ال�ضفاف    الحاويات المعدنية  

الحفا�صات، رمل القطط، 

اأكيا�ض المكان�ض الكهربائية، 
فوط الجلي، الاأعواد 

القطنية، الملاب�ض والاأحذية 
المهترئة، تربة الزراعة 

)كميات ب�صيطة( الخ.

تر�صل اإلى من�صاأة الطاقة 
الحرارية في تور�صفيك 
وتتحول اإلى تدفئة عن 

بعد وكهرباء للم�صاكن في 
البلدية.

يجب اأن يكون الكي�ض 
البلا�صتيكي مربوطا 

باحكام.

قناني الكات�صب، العلب 
الزجاجية، قناني ال�صامبو 
والبل�صم، اأكيا�ض ال�صيب�ض 
والحلوى، اأكيا�ض �ضرائح 

الطعام التي تو�صع 
على ال�صندوي�ض، اأنابيب 

معجون الاأ�صنان، الاأكيا�ض 
البلا�صتيكية، قطع الحماية 
الم�صنوعة من الفريجوليت 

الخ. 

خلال عملية اإعادة التدوير 
يتم فرز البلا�صتيك الطري 

عن البلا�صتيك القا�صي ويتم 
اإعادة اكت�صابه لت�صنيع 

منتجات بلا�صتيكية جديدة، 
على �صبيل المثال الاأثاث، 

الاأكيا�ض البلا�صتيكية 
وقواوير المزروعات الخ.

ا�صطف الحاويات لتفريغها 
من الف�صلات.

حاويات الحليب ومنتجات 

الاألبان والقيمر، علب الكورن 

فليك�ض، كراتين البي�ض، علب 

م�صاحيق الغ�صيل، كرتونات 
البيزا، اأوراق التغليف، 

الاأكيا�ض الورق الخ.

يتم تجميع الحاويات الورقية 
وت�صنيفها وجمعها في كتل 
تر�صل فيما بعد اإلى م�صنع 

الورق. يتم هناك ت�صفية 
مواد منها مثل البلا�صتيك 

والاألومنيوم. يتم فرز 
الاألياف الورقية واإعادة 
اكت�صابها لت�صنيع ورق 

جديد.

عليك تجميع الحاويات 

الورقية فوق بع�صها قبل اأن 
تتخل�ض منها.

ال�صحف اليومية والمجلات 
الاأ�صبوعية والكتالوجات 

وكتيبات الجيب والمن�صورات 

الاإعلانية واألواح الورق الخ.

يتم تجميع ال�صحف وار�صالها 

اإلى من�صاأة الت�صنيف حيث  يتم 
هناك ت�صنيفها ومجعها في 

كتل ومن ثم اإر�صالها اإلى اأحد 

م�صانع الورق لاإعادة انتاجها 
على �صكل ورق جديد.

المغلفات واأوراق البيانات 

اللا�صقة يتم التخل�ض منها 

بقذفها �صمن الف�صلات المتبقية.

القناني والحاويات الم�صنوعة 
من الزجاج الملون.

يتم تجميع الزجاج واإر�صاله 
اإلى اأحد م�صانع الزجاج 

حيث يتم ته�صيمه وت�صنيفه. 
ي�صتخدم الزجاج ب�صورة 

اأولية لاعادة انتاج حاويات 
زجاجية جديدة.

يجب اأن تكون القناني 
والمعلبات فارغة من 

محتوياتها. �صنّف ال�صدادات 

المعدنية وال�صدادات الم�صنوعة 

من الفلين والاأغطية المعدنية. 

قم بت�صليم القناني ذات الرهن 
اإلى اأماكن ال�ضراء.

القناني والحاويات الم�صنوعة 
من الزجاج ال�صفاف.

يتم تجميع الزجاج واإر�صاله 

اإلى اأحد م�صانع الزجاج حيث 
يتم ته�صيمه وت�صنيفه. لا 

يجب خلط حاويات الزجاج 

الملون بينها لاأن هذا ال�صيء 
يوؤثر ب�صورة �صلبية على 

نوعية الزجاج الجديد.

يجب اأن تكون القناني 
والمعلبات فارغة من 

محتوياتها. �صنّف ال�صدادات 

المعدنية وال�صدادات الم�صنوعة 

من الفلين والاأغطية المعدنية. 

قم بت�صليم القناني ذات قيمة 
رهن اإلى اأماكن ال�ضراء.

الاأغطية وال�صدادات 

وحاويات ال�صموع و�صفائح 
رقائق الاألومنيوم وعلب 
الطعام المعلب والاأنابيب 

المعدنية الخ.

المغلفات الم�صنوعة من 
الاألومنيوم والحاويات 

المعدنية ت�صنف كل على حدة 
قبل اأن يتم اإر�صال المواد 

اإلى من�صاآة  لل�صهر لاعادة 
انتاجها على �صكل مواد 

جديدة.

اأ�صطف الحاويات قبل 
قذفها. اأما الحاويات ذات 
الرهن فيجب ت�صليمها اإلى 

مكان ال�ضراء.

Arabiska

20
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FLEST B: Du är Drälliga Dagsformssor-
teraren. Du gör rätt ibland, fel ibland. 
Du har förstått att det är viktigt att 
sortera, men är ibland lite för lat för 
att följa det. Du är väldigt nära att 
bli riktigt bra så få lite inspiration på 
sopor.nu och ta tag i sorteringsarbetet. 
Skriv gärna ut en sorteringsguide* 
från June Avfall här också. Du kom
mer då bidra till ökad trivsel och till 
att skapa en bättre miljö för framtida 
generationer. 

FLEST C: Wow du är Supernoga Super-
sorteraren. Ett föredöme i ditt hus och 
kvarter. Ta gärna chansen att inspi
rera andra. För du bidrar till en god 
arbetsmiljö för Vätterhems personal, 
du ser till att ditt område upplevs som 
rent, trevligt och tryggt och du har en 
långsiktig hållbarhet i allt du gör. Även 
om vi är säkra på att du har de här sid
orna bland dina inspirationsfavoriter 
rekommenderar vi ändå en koll då och 
då på sopor.nu och sorteringsguiden* 
som finns på flera olika språk.

TÄNKA I AFFÄREN. Du är  
och handlar och ser en stor,  
rolig grej i plast för en billig  
peng, som du inser inte  
kommer att hålla särskilt  
länge. Hur tänker du? 
 
A.  Köper så många jag får med mig  
  och delar ut till släkt och vänner. 
B.   Den skulle göra barnen glad, klart  
  jag köper nu när den är billig.  
C.  Tänker att du inte vill bidra till  
  att slösa resurser på något som  
  ändå inte håller över tid, och  
  sparar pengarna till något bättre.
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LOKALNYTT

Österängens konsthall har sedan flera år tillbaka dragits 
med arbetsmiljöproblem. Det har saknats kontor och 
arbetsplatser med dagsljus och ventilation, personalrum och 
personaltoalett. 
 Nu tar konsthallen över lokalen mot den östra fasaden 
(gamla solariet). Det innebär att konsthallen för första 
gången får en egen entré från gatan och inte längre är 
beroende av centrumfastighetens öppettider. Butik, café och 
reception flyttas till de nya ytorna, vilket innebär en mer 
välkomnande entré, bättre ljudmiljö samt en utställningshall 
som blir luftigare och mer ändamålsenlig. Men framför allt 
innebär ombyggnaden att arbetsmiljön nu avsevärt förbätt

ÖSTERÄNGENS KONSTHALL BYGGER UT
Nu har om- och utbyggnaden av Österängens konsthall inletts. Nyinvigning sker i april och innebär en ny, 
välkomnande entré samt en bättre arbetsmiljö. 
 − Det är mycket glädjande att vi nu kan ta det här steget och etablera oss som hela Jönköpings konsthall, 
säger Sergei Muchin, styrelseordförande i Österängens konsthall.

ras för konsthallens anställda och att man uppfyller kraven i 
arbetsmiljölagstiftningen. 
 −  Vi har haft en väldigt bra dialog med både Jönköpings 
kommun och Vätterhem under den här processen och är 
glada att vi nu äntligen är i mål.

Österängens konsthall är Jönköpings scen för samtidskonst. 
Konsthallen drivs av en ideell förening sedan 2015. Österängens 
konsthall visar svensk och internationell samtidskonst och har en 
omfattande verksamhet för barn och unga. Under tiden Konsthallen 
byggs om hittar du den i Pop up-lokal på Hoppets Torg i centrala 
Jönköping. 

Österängenspecial

VILL DU DRIVA APOTEK PÅ ÖSTERÄNGEN? 
Sedan en tid tillbaka saknar Öster
ängen centrum apotek. Den tidigare 
apotekslokalen är ledig för ny aktör 
att flytta in. Perfekt läge med en stark 
kundbas som efterfrågar ett apotek 
i centrum. Är det du eller har du tips 
om någon?  
 Kontakta Vätterhems Lokalutveck
lare Albin Erlandsson. 036777 29 04 
albin.erlandsson@vatterhem.se 

Drömmer du om att starta ditt eget 
företag?  
 Vill du lära dig hur man tar sina 
idéer och omsätter till framgångsrika 
affärsverksamheter?  
 Då är det här evenemanget för dig! 
 Välkommen till en kväll tillsammans 
med Vätterhem, Nyföretagarcentrum 
och Science Park.  
 19 mars 17–19 på Öxnehaga. 
Anmäl dig på:  
nyforetagarcentrum.se/jonkoping

LADDA SAMTIDIGT SOM DU HANDLAR 
Elbilsladdarna vid Österängens 
centrum är nu installerade och klara. 
Perfekt när du vill ladda bilen samti
digt som du handlar. Du som Vätter
hems hyresgäst kan enkelt teckna ett 
abonnemang via Parksterlänken på 
Mina sidor och komma igång och 
ladda direkt. 

Från idé till 
företagsstart
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Hyresgästenkäten genomförs vart
annat år.  
 – Den ger oss möjligheter att noga 
följa upp åtgärdsförslag från hyres
gästerna och på så sätt hela tiden vara 
igång med vårt förbättringsarbete, 
säger Åsa Karlsson.  
 Vad har ni framförallt fokuserat 
sedan senaste enkäten 2022?  
 – Dels har vi jobbat med organisa
tionsförändringar för att bättre möta 
upp mot hyresgästernas önskemål. 
Det kan till exempel handla om 
rutiner för felanmälan som gör att vi 
blir mer effektiva. Till exempel genom 
snabbare återkoppling och snabbare 
hantering. 
 Det nya fastighetssystemet (se sepa
rat artikel) krokar ju verkligen i detta.  
 – Vi har tydligt sett i Hyresgäst
enkäten att vi vill utveckla dialogen 

Hyresgästenkäten 2024  
– kommer till dig i juni

Alla som bor i en Vätterhemlägenhet kommer att få chans att tycka till i 
Hyresgästenkäten som inleds i juni:  
 – Ett effektivt sätt för dig att påverka livet i ditt område. Och en ovärderlig 
hjälp för oss i vår strävan att hela tiden bli bättre, säger Åsa Karlsson, chef 
förvaltning och teknik på Vätterhem.

med hyresgästen vid felanmälan. 
Hyresgästen ska tydligare kunna 
följa sitt ärende, berättar Åsa. 

TRYGGHET OCH KOMPETENSUTVECKLING 
Trygghet är också alltid i 
fokus efter enkäten.  
 – Där finns ju otaliga 
exempel från alla våra om rå
den hur vi jobbar med den 
fysiska gårdsmiljön: siktlinjer, 
belysning och buskage. Vi har 
också installerat digitala lås i 
källardörrar för att på så sätt 
styra låsning av gemensamma 
utrymmen för ökad trygghet.  
 Utbildning av personal är en 
annan viktig utvecklingsinrikt
ning:  
 – Vi har stärkt kompetensen 
hos vår personal som jobbar 

med tekniken i fastigheterna; 
för att de snabbare ska kun

na åtgärda fel i till exempel 
ventilation. Men också för att 
stärka rutinerna i förebyggan
de underhåll. 
 Enkäten är ju i sin form lika
dan varje gång för att kunna 
följa upp och jämföra svaren 
år från år.  
    – Sedan har vi också möj
lighet att pulsmäta mindre 

enkäter, t ex vid en speciell 
insats i en fastighet. Där tittar vi 

på hur vi kan utveckla det ytter
ligare, berättar Åsa.  
    Men först alltså, gör dig redo 
för att tycka till i Hyresgästenkä
ten 2024 – dina svar är värdefulla!
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– Framförallt vill jag uppmana till att 
inte hälla starka kemikalier för att 
lösa stoppet. Jag har varit med om 
att man kommer in i lägenheten och 
så har hyresgästen hällt litervis med 
klorin, skurpulver eller kaustiksoda i 
avloppet i tron att det ska lösa stop
pet. Ofta av god vilja för att slippa 
störa oss såklart, men vi ser hellre att 
man kontaktar oss med en felanmälan 
direkt. Och absolut inte häller i starka 
kemikalier. Det är direkt farligt för 
oss och vår arbetsmiljö med frätande 
ämnen. Och det kan ju vara så att 
hyresgästen inte är hemma när vi 
kommer och kan berätta vad de hällt 
i och så löser vi felet men får frätan
de vätska på oss. Dessutom skadar 
de starka kemikalierna rören och 
avloppssystemen i våra hus. Samt att 
de inte är bra för miljön.  
 Så ditt bästa tips? 
 – Kontakta din bovärd när det 
börjar rinna ner långsamt och vänta 
inte för länge, det underlättar för oss 
om vi får felanmälan i tid innan det 

Bovärden tipsar:  
Undvik frätande  
kemikalier vid  
avloppsstopp!
Stopp i avlopp från disk-
ho i köket eller handfat 
på toaletten är en av 
de vanligaste felanmäl-
ningarna till Vätterhems 
bovärdar. Karin Jonsson 
är bovärd på City och ger 
här några bra tips på vad 
du ska göra när vattnet 
rinner ner dåligt. 

är totalstopp. Och använd 
inte starka kemikalier!  
 Magnus Bertilsson 
är en av Vätterhems 
rörmokare på City och 
han har också några bra 
förebyggande tips för att 
undvika att det blir stopp.  
 – När det gäller diskhon 
är det ofta fett och matres
ter som är problemet. Du kan 
undvika för mycket fett i 
rören genom att skrapa av 
matrester från tallrikar 
direkt ner i kompost
påsen. Torka tallrikar 
och stekpannor med 
hushållspapper innan du 
diskar dem. Då blir du av 
med det mesta fettet. Pap
peret kastar du i den bruna 
påsen för matavfall. 
 Kom ihåg att aldrig hälla ner olja i 
diskhon. Vänta tills den heta oljan har 
svalnat och häll det sedan i en gammal 
petflaska. Då kan du sedan slänga 

hela flaskan i restavfallet. 
     – Ett annat bra tips är 
att droppa lite diskmedel 
i avloppet varje kväll. 
Då verkar det under 
natten och när du spolar 
vatten på morgonen löser 

det upp fett och annat som 
blivit kvar i röret. Och tänk 

på att använda varmt vatten, det 
hjälper också till. Ibland kan det 

faktiskt räcka om du märker 
att det rinner lite trögt att 

koka upp vatten och låta 
det rinna ner.  
    Handfatet och 
duschen då?  
    – Där är det ofta hår 

som täpper till. Duschav
loppet har ju ofta ett lock 

som du kan lyfta upp och 
rengöra från smuts och hår. 

Liksom vattenlåset på undersidan av 
handfatet. Men är du osäker – kon
takta din bovärd så kommer de och 
hjälper till!

Ka

rin
 Jonsson, bovärd på City.
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I november/december året innan det är dags 
för en underhållsåtgärd skickar vi ut ett 
skriftligt erbjudande om denna åtgärd till 
respektive lägenhet. Som hyresgäst kan du 
då välja att tacka ja till underhållet eller att 
avstå. Tackar du ja utför vi åtgärden under 
nästkommande år. Tackar du nej får du en 
hyresrabatt som motsvarar årskostnaden för 
underhållsåtgärden på januarihyran året efter 
att åtgärden skulle ha utförts. Du tackar bara 
nej ett år i taget och får sedan automatiskt ett 
erbjudande om samma åtgärd året därpå. 
 Vill du ha underhåll tidigare än de bestämda 
intervallen går det också bra. Du får då betala 
det restvärde som är kvar fram till att åtgärden 
är planerad enligt de bestämda intervallen. 
Om du t ex vill ha omtapetserat i ett rum när 
tapeten är sex år får du betala halva kostna
den eftersom tapeten egentligen ska bli tolv 
år innan vi tapetserar om utan kostnad. Om 
du vill tidigarelägga ett underhåll kontaktar 
du ditt förvaltningskontor för prisuppgift och 
beställning.

Hyresgäststyrt  
lägenhetsunderhåll  
– så funkar det! 
På Vätterhem använder vi oss 
av Hyresgäststyrt lägenhetsun-
derhåll när det gäller målning 
och tapetsering, byte av golv-
mattor, slipning av parkett och 
trägolv samt byte av köksluck-
or. I din hyra ingår underhåll av 
dessa åtgärder med bestämda 
årsintervall. Våra lägenheter 
tapetseras/målas var tolfte år, 
plastmattor byts var tjugonde år, 
linoleummattor vart tjugofemte 
år och köksluckorna byts vart 
tjugofemte år. 

»Om du t ex vill ha 
omtapetserat i ett 

rum när  tapeten är 
sex år får du  betala 

halva kostnaden 
eftersom  tapeten 
egentligen ska bli 

tolv år innan vi 
 tapetserar om  

utan kostnad.«
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Påverka din vardag. 
Rösta i EU-valet!

Den 9 juni är det EU-val  
i Sverige. Använd din röst  
för att påverka din vardag  
som EU-medborgare. För  
att hantera utmaningarna  
i omvärlden och för att  
stå upp för demokratin. 

EU (Europeiska unionen) är ett politiskt och 
ekonomiskt samarbete mellan 27 länder 
som tillsammans arbetar för stabilitet och 
trygghet i hela Europa. Medlemsländerna 
samarbetar i olika frågor som exempelvis 
rör ekonomi, handel, klimat och jordbruk. 
Samarbetet bygger på EU-lagar som 
länderna kommit överens om ska gälla 
alla medlemsländer. EU finansieras av 
medlemsavgifter (en stor del av budgeten 
betalas tillbaka till medlemmarna i form av 
olika bidrag).  
 Besluten om de olika EU-lagarna tas av 
politiker i Europaparlamentet och minis-
terrådet. I Europaparlamentet sitter 705 

folkvalda ledamöter från EU:s medlems-
länder. Stora länder har fler ledamöter än 
de små. Sverige har 21. 
 Den 9 juni är det EU-val i Sverige och då 
kan du rösta på det politiska parti eller den 
politiker som du vill ska vara med och ta 
beslut i Europaparlamentet. Alla som fyllt 
18 år och är medborgare i Sverige eller 
annat EU-land har rätt att rösta. EU-valet 
fungerar på samma sätt som valet till 
riksdag, region och kommun. Du röstar 
antingen i förväg i en lokal för förtidsröst-
ning (från och med den 22 maj) eller i din 
vallokal på valdagen (den 9 juni). Var du 
ska rösta står att läsa på det röstkort som 
du som har rösträtt får hem i brevlådan. 
 Mer information om EU-valet i Jön-
köpings kommun hittar du på webben: 
jonkoping.se/euval Fo
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S
verige blev medlemsland i EU 
1995 – och sedan dess påver
kar de beslut som tas i Euro
paparlamentet i Bryssel alla 
oss svenskar. Även om Bryssel 

kan kännas långt bort från Sverige 
så tas många beslut inom EU som 
påverkar oss i Jönköping. Exempelvis 
är största delen av Sveriges lagstiftning 
ett resultat av förhandlingar mellan 
EU:s medlemsländer. Och EUrätt står 
över svensk lagstiftning.  
 När du röstar i EUvalet påverkar 
du politiken på en nivå som  sträcker 
sig utanför både Jönköpings och Sveri
ges gränser. Att rösta är också  det bäs
ta sättet att se till att vi Jönköpings
bor är representerade i olika viktiga 
EUbeslut. Exempelvis kan det handla 
om beslut om handel med länder 
utanför Europa eller regler för stöd till 
svenskt jordbruk. 

DE STÖTTAR SVENSKA KOMMUNER  
OCH REGIONER PÅ PLATS I BRYSSEL 
EU tar även beslut kring det som 
kallas fri rörlighet. Det innebär att din 
röst kan göra det lättare för dig att 
resa fritt inom Europa, studera eller 
arbeta i ett annat europeiskt land. 
Vidare tas många av de beslut som 

SÅ FUNKAR  
EU OCH  
EU-VALET

påverkar vår miljö i EU – som regler 
och lagar för hantering av avfall, 
utsläpp av farliga ämnen eller rening 
av luft och vatten.  
 Ulrika Palm och Lotta Dahlerus är 
två av tre handläggare som jobbar 
på Sveriges kommuner och regioners 
(SKR) kontor i Bryssel. Deras fokus är 
att bevaka och påverka lagförslag från 
kommissionen så att de blir så bra 
och relevanta som möjligt för svenska 
kommuner och regioner. 
 – En stor del av vår arbetstid 
går också till att stötta de svenska 
kommun och regionpolitiker som är 
ledamöter i den europeiska region
kommittén. Regionkommittén företrä
der lokala och regionala myndigheter 
i EU, och består av folkvalda kom
mun och regionpolitiker från alla 
 EUländer, berättar de. 

BESLUTEN I BRYSSEL PÅVERKAR JÖNKÖPING 
Vilka delar är viktigast i ert arbete 
inför EUvalet 2024? 
 – När det gäller EUvalet så är ett 
viktigt fokus för oss att informera de 
kandiderande politikerna om vikten 
av att ha förståelse för lokala och 
regionala frågor. Det viktiga är att de 
blivande EUparlamentarikerna har 
kunskap om hur EU:s lagstiftning 
påverkar kommuner och regioner så 
att de tar hänsyn till det i sitt kom
mande arbete som parlamentariker. 
Det är lika viktigt när det är valår som 
alla andra år. 
 Varför ska jag som kommunin
vånare rösta i EUvalet?  
 – Det är lika viktigt att som kom
muninvånare att rösta till EUparla
mentet som till Riksdagen, och till 
kommun och regionfullmäktige. Som 
ett av 27 medlemsländer är Sverige en 
del av EU och av det europeiska sam

arbetet. EUparlamentet har stor makt 
över vilka lagar som tas fram och hur 
de utformas.  
 Hur påverkas det som beslutas i EU 
min vardag i Jönköpings kommun?  
 – Det som beslutas i EU får stor 
påverkan på det som händer i kom
munen. Mer än hälften av alla beslut 
som tas i den kommun du bor i är 
kopplade till EUlagstiftning. Det är 
därför mycket viktigt att vara med 
och påverka redan när lagarna stiftas 
så att de inte skrivs på ett sätt som 
inte är bra för svenska kommuner och 
regioner. 
 För att sammanfatta: det som 
händer i EU och de beslut som tas där 
gör skillnad för dig i din vardag här 
i Jönköping. Och framför allt är EU 
en union som handlar om samarbete 
och rättvisa och det innebär att din 
röst även är en del av en fungeran
de demokrati i hela Europa – och 
gemensamma lösningar på olika svåra 
utmaningar. Nu och i framtiden.

»Det som beslutas i EU får stor påverkan på det 
som händer i kommunen. Mer än hälften av alla 
beslut som tas i den kommun du bor i är kopplade 
till EU-lagstiftning.«
Text: Gabriella Fäldt, kommunikatör Jönköpings kommun. 

Lotta Dahlreus och Ulrika Palm jobbar på SKR:s kontor 
i Bryssel och uppmanar dig att rösta i EU-valet!
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AKTUELLT
Aktuellt, notiser

PERSONALNYTT
Vikarier/visstidsanställda
MADELEINE VENDEL, Förvaltningssam
ordnare på Österängen. 

OSCAR KRONÅKER, Parkvärd på  
Österängen.

 Tackar för sig
TOBIAS CARLGREN slutar på egen begäran 
sin anställning som Bovärd.

ELIN STARK DE LA BARRA slutar på egen 
begäran sin anställning som HR 
Partner.

ANNI KADOIAN slutar sitt vikariat som 
redovisningsekonom.

JOHAN SPIJK slutar sin anställning som 
inköpare på HK.

Sök sommarjobb  
på Vätterhem!

Varje år anställer vi cirka 100 sommar-
jobbare på våra områden. Kanske är du en  
av dem? Läs mer på vatterhem.se och ansök 
senast 31 mars.

Efter Rysslands invasion av 
Ukraina blev skyddsrum ett 
hett samtalsämne i Sverige. Nu 
har frågan blivit aktuell igen. 

Och rekommendationen är samma 
som för två år sedan: det är bra att ha 
koll på var du har närmsta skydds
rum, men se framförallt över din 
hemberedskap. Alltså se till att ha pla
nerat för att t ex klara en vecka utan 
elektricitet. Se över om du har mat och 
värme så du klarar dig. Där är ju t ex 
flerbostadshus ofta en fördel eftersom 
de inte blir utkylda lika snabbt som 
småhus.  
 Anders Nordholm, teknisk förval
tare på Råslätt, står mitt i den långa 
korridoren med lägenhetsförråd i 
källaren i ett av husen på Råslätt.  

BOKA IN I KALENDERN: 
ÅRETS OMRÅDESDAGAR!  
• Citydagen 11/5 
• Öxnehagadagen 1/6 
• Råslättsdagen 7/9 
• Österängsdagen 14/9

Skyddsrum åter i fokus
 – Det är kanske inte så många som 
tänkt på det när de varit nere i sina 
förråd, men det här är faktiskt ett 
skyddsrum, säger Anders och öppnar 
de tunga dörrarna som ska tåla såväl 
tryckvåg som gas.  
 – Om det blir höjd beredskap i 
Sverige ska vi kunna utrymma skydds
rummet på saker inom 48 timmar.  
 Vi genomför regelbundet kontroller 
av våra skyddsrum och uppdaterar 
dem med rätt material och utrustning, 
berättar han. 
 På just Råslätt finns 31 skyddsrum 
med plats för 7 200 personer. Alltså 
ett överskott då det bor cirka 6 000 
personer på Råslätt.

Läs gärna mer på msb.se  

och materialet »Om krisen 

eller kriget kommer«. 

Det är kanske inte så många som tänkt på det när de varit n
ere

i sina förråd, men det här är faktiskt ett skyddsrum.
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• Byte av låssystem. 
• Renovering av hissar. 
• Förändring av utemiljöer. 
• Värmekonvertering och fönsterbyte på Klippan 10. 
• Utveckling av Strandängstorget.
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• Fasadrenovering på Kärrhöksgatan 4–12 pågår. 
• Utbyte av belysning och målning i lokaler på  
 äldreboenden. 
• Kärrhöksgatan 20 planering pågår – renovering av  
 cykelbodar.

• Balkongrenovering genomförs fr o m våren 2024  
 på Birger Jarlsgatan 3 – 9.   
• Fönsterbyte påbörjas 2024 på Birger Jarlsgatan  
 3 – 9.   
•  Entrépartier byts ut under 2024 på Duvgatan  
 61 – 93. 
•  Fönsterbyte och fasadrenovering genomförs på  
 Birkagården.  
•  Ny dränering södra sidan på Birkagatan 2 – 4.

• Vi fortsätter att byta tak och fönster på  
 Kohagsgatan 2-42 & Kalvhagsgatan 1–37 . 
• Badrum med fukt/vattenskador renoveras under  
 hela året. 
• Hissarna på Oxhagsgatan 2–42 renoveras i vår. 
• Avlopp relinas på Lahagsgatan 1–43 under året. 
• Solpaneler monteras på taken Kohagsgatan 2–34  
 Kalvhagsgatan 1-37 Oxhagsgatan 77–113  
 Oxhagsgatan 21–25. 
• Källare och hissar byter lås och digitaliseras på  
 Kohagsgatan 80–118, Oxhagsgatan 77–113,  
 Lahagsgatan 4–40 och Hästhagsgatan 1–39.  
• Kohagens & Kalvhagens förskola får ny belysning 
• Taket på Oxhagsskolans mittdel byts ut. 
• Tillsammans med Öxnehagaskolan bygger vi om  
 entrén och renoverar klassrum och gemensamma  
 delar. 
• Ombyggnationen av gamla Frisörlokalen  till  
 Allaktivitetslokalen Kraften.  
• Vi kompletterar med belysning i yttre miljön.

ÖXNEHAGA

ÖSTERÄNGEN

CITY

RÅSLÄTT

Vätterhem har hittills installerat 
solceller på 100 hustak vilket 
motsvarar drygt 30 procent av 
våra bostadshus. Ungefär 60 
procent av alla solpaneler finns 
på Öxnehaga. Våra solceller 
producerade cirka 3 000 000 kWh 
under 2023. Detta motsvarar 
ungefär 2 000 000 tvätt- eller 
diskomgångar enligt statistik från 
Energimyndigheten. Vi har som 
ambition att vid nyproduktion och 
takbyten alltid installera solceller 
där det är möjligt.

Vätterhems  
solceller levererar!

Jag heter Sofia och har i 25 år bott i en 
lägenhet på Österängen och har lång 
erfarenhet av områdeskontoret och 
dess förvaltare, vaktmästare osv. Jag 
har mailat dem och tackat dem för ett 
oerhört trevligt och proffsigt bemötan
de under alla mina 25 år. Man blir all
tid vänligt bemött, får snabba svar och 
dessutom kan de också inom rimlig
hetens gränser ofta hjälpa till med de 
saker man har problem med. Det finns 
en hel del utmaningar på Österäng
en – men allt det arbete Vätterhem 
lägger ner på att skapa en trevlig miljö 
är verkligen ett värdefullt arbete som 
bidrar till att motverka vissa saker 
som annars skulle kunna växa och dra 
ner området. Jag tänker här på allting 
egentligen som ex sophantering, sköt
sel av ytterområden, påminnelser till 
hyresgäster om skötsel på olika sätt, 
trygghetsskapande åtgärder osv. Och 
framförallt kanske personaltätheten 
och det trevliga och proffsiga bemö
tandet man får i alla lägen. Jag har i 
ärlighetens namn många gånger fått 
frågan varför jag bott kvar så många 

Det  kom  ett  mail… @»Nöjet att behålla  
Vätterhem som hyresvärd«

år på Österängen – mitt svar har alltid 
varit att det är dels pga en fantastisk 
utsikt, men framförallt är det pga 
områdeskontoret och Vätterhem. Jag 
flyttar nu efter 25 år till City istället 
för närheten till stan och får därmed 
nöjet att behålla Vätterhem som hyres
värd, jag tror säkert att allting är lika 
bra här för det har startat mycket bra. 
Men – för ett område som Österängen 
som är utsatt av olika anledningar så 
blir det här arbetet så extra värde
fullt för att motverka problematik i 
området. 
 Jag behöver inte något svar på 
det här för det är att betrakta som 
information eller feedback – det jag 
skulle vilja är att någon ansvarig chef 
på någon högre nivå kan få ta del av 
detta mail och uppriktigt beröm riktat 
till områdeskontoret och all personal 
där. Det tycker jag är viktigt så det når 
fram till de personer som är ansvariga 
och att få veta vilka duktiga medarbe
tare ni har. Mvh / Sofia.

Skicka mail till oss: insandare@vatterhem.se
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Nu har ombyggnationen av Vätterhems 
huvudkontor på Klostergatan inletts. Det 
innebär att vi tillfälligt flyttat huvudkon
toret till Västra Holmgatan 14 (Citys 

kontor på Kålgården).  
 Vi beräknar återvända till Klostergatan och 
nyrenoverade lokaler hösten 2024.  
 Du når oss precis som vanligt på mail och tele
fon: info@vatterhem.se. 03619 94 00.

Att tömma ett dödsbo är inte bara psykiskt tungt, det är också en 
påfrestning fysiskt. Circular centre i Jönköping jobbar med cir
kulära tjänster för att erbjuda såväl arbetstillfällen som att skapa 
återvinning av material. De erbjuder nu Vätterhems hyresgäster 
hjälp med städning och tömning av dödsbo (mot betalning). 
 Tömning och bortforsling av möbler och prylar. Det som ska 
slängas slänger vi. Det som har ett andrahandsvärde lämnar vi 
över till hjälporganisationer. Vi samarbetar med vår egen second
hand.  
 Circular centres personal kan göra en bedömning av möbler 
och prylar som kan ha ett andrahandsvärde och erbjuder sig att 
konstnadsfritt ta hand om dessa saker.  
  
Läs mer på circularcentre.se

Vi bygger om!

CIRCULAR CENTRE  
– hjälp vid städning  
och tömning av dödsbo

»Vi har tillfälligt flyttat huvudkontoret 
till Citys kontor på Kålgården.«

SUGEN PÅ ATT  
TESTA BIODLING  

I VÅR? 

Vill du vara med och ta hand om bikupor på Vätterhems område?  
Välkommen att höra av dig till dialog@vatterhem.se så berättar vi mer. 
 Tillsammans med andra kunniga personer får du både lära dig att sköta  
bin, lära känna grannar och aktivt göra en positiv skillnad för din närmiljö.

Fo
to

: A
do

be
 S

to
ck



17V I  I  V Ä T T E R H E M     # 1  2 0 2 4

Tillsammans  
kan vi förebygga &  

förhindra brott

Polisen har ansvar för medbor
garnas trygghet och säkerhet 
och att vara tillgängliga uti
från polislagen. Vårt mål är att 

minska brottsligheten och därigenom 
öka tryggheten i samhället. Vi ska 
finnas nära medborgarna och tillsam
mans ska vi arbeta för ett effektivt och 
engagerat brottsförebyggande arbete.  

BROTTSFÖREBYGGANDE ARBETE 
Ett av polisens viktigaste uppdrag är 
att förebygga och förhindra att brott 
sker. I det brottsförebyggande arbetet 
är samverkan med externa aktörer 
avgörande för att nå framgång. Ett 
exempel på en aktör som är oerhört 
viktig och betydelsefull för polisens 
brottsförebyggande arbete i Jönkö
pings kommun är Vätterhem. I dialog 
och i samverkan kan polisen tillsam
mans med Vätterhem dela lägesbild 
och på så sätt agera med rätt åtgärder 
när behov finns. 

SYNLIGHET OCH NÄRVARO 
Att arbeta brottsförebyggande 
handlar till stor del om att se till att 
brott inte sker i så lång utsträckning 
som möjligt. De faktorer som polisen 

tillsammans med bland annat Jön
köpings kommun och Vätterhem 
kan påverka för att förebygga 
brott kan exempelvis vara att 
arbeta med synlighet och 
närvaro i ditt område. Detta 
kan bland annat ske genom 
fysisk patrullering och 
närvaro. Brottsförebyg
gande arbete kan också 
ske genom att förändra 
och förbättra den fysiska 
miljön, exempelvis genom 
att komplettera mörka om 
råden med belysning som 
ökar tryggheten. 

KORTSIKTIGT OCH LÅNGSIKTIGT  
Polisen arbetar brotts
förebyggande ur två olika 
perspektiv, dels ur ett kort
siktigt perspektiv men också 
ur ett långsiktigt perspektiv. 
Ett exempel på kortsiktigt 
brottsförebyggande arbete 
är hur vi arbetar på en plats 
här och nu i samband med 
en händelse. Detta kan vara 
vid en fotbollsmatch där 
vi finns närvarande för 

att det inte ska uppstå bråk 
mellan supportrar. Ett exempel 
på långsiktigt brottsförebyg
gande arbete är den uppbyggda 

samverkan som finns mellan 
polis och socialtjänst, där 
vi tillsammans arbetar för 
att förhindra att barn och 
unga hamnar i krimina
litet. 

FOKUS PÅ ATT FÖREBYGGA BROTT 
Något som alla poliser 

har gemensamt, oavsett 
vilken funktion man har 
och var i landet som man 
jobbar, är att alla ska tänka 
brottsförebyggande i det 
dagliga arbetet. Vad kan 
jag som polis göra, vad kan 
polismyndigheten göra eller 
vad kan någon annan aktör 
göra för att det här brottet 
eller den här händelsen inte 
ska ske igen? Tillsammans 
är vi starka och i samverkan 
kan vi skapa förändring 
och arbeta för ett mer tryggt 
Jönköping och Sverige.  

Nytt år och nya möjligheter, 2024 är här! 2023, helgerna  
och ledigheterna har vi nu lämnat bakom oss. Polisen håller dock 

aldrig semesterstängt, utan vår verksamhet är alltid igång. 
Varje minut, varje dag och överallt. 

Text: Maja Karlsson, kommunpolis
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BOVÄRDSPENGEN

»Målningarna gör det till den  
finaste källaren på hela Råslätt«

Korridoren i en av fastigheterna på Tornfalksgatan på Råslätt har nyligen 
målats om och golvet har gjorts i ordning.  
 – Jag har haft en idé länge om att skapa fina väggmotiv som gör korridoren 
vacker, berättar bovärd Lena Bülow.  
 Sedan någon månad tillbaka är idén verklighet. Fantastiskt fina motiv med 
blommor, människor och djur ger nu liv åt korridoren i källaren.  
 – Det måste vara Råslätts finaste källare nu!

Lena var så trött på allt skräp som 
samlades i källaren. Det kunde ställas 
allt möjligt i korridoren. Det blir skrä
pigt, och ingen blir riktigt sugen på 
att hålla ordning. Det i sin tur skapar 
otrygghet.  
 – Så jag tänkte att om korridoren 
görs fin hjälps nog alla åt att hålla det 
rent. Dessutom ville jag ljusa upp och 
skapa en trygg och fin miljö i källaren. 
Alltså lite att även korridoren är mitt 
hem. Skapa en hemkänsla även i de 
gemensamma utrymmena, berättar 
Lena.  
 Efter nytt golv och nymålade 
väggar växte idén med att använda 
Bovärdspengen till väggmålningar 
fram.  
 – Jag hade ju bland annat sett fågel
bilderna i fastigheten här intill. Och 
tänkte att det där kanske är något. 

VÄTTERHEMSUNIKA BILDER 
Motiven som det till slut landade i 
är skapade av konstnären Shahaf 
Mor och själva vägmålningen som är 
utförd med printteknik (ungefär som 
en stor färgskrivare som printar moti
vet på väggen) är gjord av Andmurals.  
 – Motivet heter »Afternoon Jour
ney« och Shahaf  har specialanpassat 
bilderna för att passa in och bli Vätter
hemsunika, berättar Lena.  

 »En avslappnad eftermiddagsresa 
genom magiska digitala fält som 
blandas med verklighet för att avslöja 
livets sköra aspekter«, lyder konstnä
rens egna beskrivning. 

SKAPAR EN TRYGGARE MILJÖ 
– Vi har fått så positiv respons av 
hyresgästerna. Både vuxna och barn. 
Och jag är övertygad om att det här 
skapar trygghet i en miljö som ibland 
kan kännas lite mörk och läskig.  
 En av målningarna är över fyra 
meter lång:  
 – Du hittar nya detaljer att se i den 
varje gång du går förbi. Och tittar du 
från det ena hållet ändrar den karak
tär i färger och uttryck.  
 Vi kommer fram till ett lite mindre 
motiv. 
 – Detta är min favorit. Med flickan 
och hunden. Den är så fin, säger Lena. 

EN TVÄTTSTUGA MED UTSIKT 
På Havsörnsgatan har Lotta  Löfgren 
använt samma printteknik i en tvätt
stuga.  
 – Jag ville liksom skapa en illusion 
av ett fönster och ett härligt motiv att 
blicka ut på när man står och viker 
tvätt. Och visst blev det bra? Det är så 
många hyresgäster som hört av sig och 
är positiva, berättar Lotta.  

 Och hon är säker på att det här 
inte var sista gången hon använde 
Bovärdspengen till den här typen av 
projekt.  
 – Jag har redan flera nya idéer, 
skrattar hon. 

»Så jag tänkte att om 
korridoren görs fin 
hjälps nog alla åt att 
hålla det rent.«
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»Målningarna gör det till den  
finaste källaren på hela Råslätt«

DET HÄR ÄR BOVÄRDSPENGEN 
Varje bovärd kan föreslå och genomföra projekt på upp till  50 000 kr/år.  
Bovärden är närmast dig som hyresgäst och får många förslag och tips om vad som önskas i 
 närmiljön. Vätterhems engagerade bovärdar  planerar och projekterar önskemålen tillsammans 
med förvaltarna. Det händer också att bovärdar går ihop för större projekt på gemensamma ytor. 
 Exempel på vanliga projekt inom ramen för Bovärdspengen: planteringar, bänkar och bord, 
sandlådor, grillplatser, små lekplatser, tidigarelägga ett underhåll t ex målning.  
 I en serie i Vi i Vätterhem lyfter vi fram olika exempel.
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På vatterhem.se hittar du nya Bostadsväljaren som vi nu testar för 
första gången i samband med uthyrningen av Strandängstorget. En helt 
ny funktion för att snabbt kunna få överblick över lediga  lägenheter 
i nyproduktion och välja vilken du önskar hyra. Du får enkelt koll 

Så funkar Bostadsväljaren

Lediga lägenheter har grön färg, uthyrda har röd färg 
och reserverade har gul färg. Blå färg visar kommande 
etapper med senare uthyrning/inflyttning.

på lediga lägenheter och ser tydligt var i fastigheten den 
 aktuella lägenheten är placerad. 
 Bostadsväljaren innehåller tre olika vyer där du ser kvar
teret från olika väderstreck. Du ändrar vy genom knappen 
»Rotera vy« högst upp i högra hörnet.

BOSTADSVÄLJAREN  
HAR PREMIÄR  

I MARS!
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Vatterhem.se har fått ny design med 
stort fokus på användarvänlighet 
och tillgänglighet. Enkel och snygg 
för dig att använda. Vi har varit 
noga med att lyfta fram information 

Har du sett nya vatterhem.se?
som vi ofta får frågor om och även 
implementerat en Frågor & Svardel 
som kommer kunna besvara en hel del 
av de vanligaste frågorna.

Det finns en knapp där du istället kan få fram en lista på alla lägen-
heter samt även en knapp där du kan filtrera din sökning.

När du håller muspekaren  över en lägenhet visas 
lägenhetsnummer, yta, storlek, hyra och status. 

När du klickar på en lägenhet öppnas en ny ruta upp på skärmen 
med mer information.  
 Längst ner i denna ruta kan du se planlösningen för lägenheten 
samt göra en intresseanmälan.

Om du gör en intresseanmälan på en ledig lägenhet blir du 
kontaktad för att om möjligt skriva avtal på lägenheten. 
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NYPRODUKTION

Uthyrning pågår!
Stort intresse för att flytta  
in på Strandängstorget
Etapp 1 med inflyttning 20 april är fullt uthyrd.  
 Etapp 2 med bland annat 40 lägenheter i Trygghetsboende är nära 
fullt uthyrt. Inflyttning 25 maj.  
 Så ser det ut när det börjar bli dags för första inflyttningar på 
Strandängstorget.  
 – Vi kommer nu att börja släppa lediga lägenheter i etapp 2 och 
3 i vår helt nya Bostadsväljare på vatterhem.se, berättar Krister 
 Jonsson, uthyrare och samordnare nyproduktion på Vätterhem.

– När vi släpper på uthyrningen för 
etapp 3, där inflyttning är 15 septem
ber, kommer vi dessutom för ett trapp
hus använda Bostadsväljaren med 
försttillkvarnprincipen. D v s i ett 
trapphus är det inte nödvändigt med 
köpoäng. Detta för att ge fler chans 
att komma in på bostadsmarknaden. 
Givetvis gäller dock alla våra övriga 
regler i uthyrningsregelverket för att få 
hyra, berättar Krister.

FAKTA STRANDÄNGSTORGET 
Strandängstorget är klart för inflyttning med start under 2024.  Detta är Vätterhems 
största enskilda nyproduktionsprojekt sedan miljonprogrammens tid. Totalt byggs 164 
bostäder; 124 hyresrätter i storlek 1–4 rum och kök samt 40 trygghetsboenden i 1–3 
rum och kök. I markplan upprättas verksamhetslokaler för att skapa en citykänsla och 
naturlig mötesplats. Här kommer såväl gym som restaurang och små butiker etableras.

INTRESSERAD AV ATT BO PÅ STRANDÄNGSTORGET? 
Bostäderna kommer att fördelas via vår ordinarie bostadskö och tilldelas enligt kö -
poängsprincipen (undantaget när Bostadsväljaren används för etapp 3 enligt text ovan). 
Om du inte registrerat dig i vår bostadskö rekommenderar vi att du gör detta och anger 
»Nyproduktion« som önskat sökområde. Står du redan i vår bostadskö se över din 
sökprofil och ange »Nyproduktion« som sök område. 
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Trygghetsboende hos Vätterhem är boen
deformen för dig som söker gemenskap 
och aktiviteter och är 65 år eller äldre. 
Medboende får enbart vara make, maka, 
sambo eller registrerad partner. Här får du 
möjlighet att bo i en vanlig hyresbostad 
med särskilt fokus på trygghet och gemen
skap. I hyran ingår även gemensamma 
ytor för hyresgäster, exempelvis TVrum 
och gemensamhetslokal.

TRYGGHETSVÄRD 
Under vardagarna är gemensamhetsloka
len bemannad av en trygghetsvärd som 
är anställd av Jönköpings kommun och 
anordnar frivilliga aktiviteter för de boen
de. Det kan handla om friskvård, utflykter, 
filmvisningar, föredrag, matlagning med 
mera. Dessutom finns alltid  Vätterhems 
bo värd som sköter det praktiska runt 
fastig heten såsom trädgårdsskötsel, städ
ning, reparationer, felanmälan med mera.

TILLGÄNGLIGHETSANPASSNING 
Huset och lägenheterna är 
tillgänglighetsanpassade. Det 
betyder att om du en dag 
behöver hjälp av rullator 
eller rullstol, är bland 
annat dörrposterna 
redan tillräckligt bre
da. Utöver detta får du 
ta del av alla fördelar 
som det innebär att 
hyra en bostad av 
Vätterhem.

Ett Trygghetsboende kan utgöra hela 
fastigheten eller delar av en fastighet. För 
närvarande erbjuder Vätterhem Trygg
hetsboende på Öxnehaga, Liljeholmen 
och centrala Huskvarna. Samt på det helt 
nybyggda Trygghetsboendet på Strand
ängen med inflyttning 25 maj.

FÖR UNGA 65-PLUSSARE 
SOM VÄRDESÄTTER   
GEMENSKAP & TRYGGHET

Detta är Trygghetsboende hos Vätterhem:

»Vätterhem erbjuder Trygghetsboende på
Öxnehaga, Liljeholmen, centrala Huskvarna
och Strandängen.«
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NYPRODUKTION

Om ett år kan du flytta in i  
din nya lägenhet på Öxnehaga!

Trots den bistra nordanvinden denna kalla vintermorgon råder det febril 
aktivitet på Kalvhagsgatan. I några av de fyra huskropparna är det så  
färdigt att köken håller på att monteras. I några andra gjuts det sista  
bjälklaget – d v s översta våningen.  
 – Nästa vår är det inflyttning. 54 bostadsrätter och 54 hyresrätter  
fördelat över totalt fyra huskroppar i detta otroliga läge med  
utsikt över skog, grönska och inte minst Vättern och Vätter- 
branterna, säger Linus Gustafsson, Vätterhems byggprojekt- 
ledare, när han tar emot för en guidad tur i bygget.

FAKTA SLÅTTERTIDEN 
8 km från Jönköping och 3 km från Huskvarna 
Antal lägenheter: 54 hyresrätter och 54 bostadsrätter 
Spadtag: 24 oktober 2022 
Inflyttning: Våren 2025 
Storlek: 1–4 rok 
Boarea: ca 30–100 kvm 
Övrigt: Garage i bottenplan, laddplatser, gemen-
samhetslokal, solceller på taket. Innergårdar med 
gemensamhetsytor. 
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Vi börjar längst ner, i garaget 
som löper under alla fyra 
husen.  
 – Just nu fungerar det som 

lagringsplats för byggmaterial, men 
här kommer det finnas parkering, 
laddplatser och såklart lägenhetsför
råd. I det här planet – som ju faktiskt 
bildar en sutteränglösning blir det 
också en gemensamhetslokal med ett 
stort härligt panoramafönster ut mot 
en av innergårdarna.  
 På byggnadsställningar tar vi oss så 
från botten till toppen.  
 – Nu är vi högst upp i de två husen 
som kommer erbjuda bostadsrätter. 
Det går att teckna sig redan nu och 14 
april är det Öppet hus om man vill gå 
in och titta.  
 Det pågår som sagt gjutning av det 
översta bjälklaget.  
 – Vi ligger bra till i tid och inflytt
ning kommer att ske våren 2025. 

INTRESSERAD AV BOSTADSRÄTT 
Bostadsrätterna kommer att förmedlas via Svensk Fastig-
hetsförmedling och du kan redan nu göra en intressean-
mälan. Vi rekommenderar även att du registrerar dig i vår 
bostadskö och anger »Nyproduktion« som önskat sökom-
råde. Du som står i bostadskön kommer att ha förtur även 
till bostadsrätterna. Se svenskfast.se 

INTRESSERAD AV HYRESRÄTT 
Hyresrätter kommer att fördelas via Vätterhems ordi-
narie bostadskö och tilldelas enligt köpoängsprincipen. 
Vi rekommenderar därför att du registrerar dig i vår 
bostadskö och anger »Nyproduktion« som önskat sökom-
råde. Står du redan i vår bostadskö se över din sökprofil 
och ange »Nyproduktion« som sökområde. Uthyrningen 
kommer att inledas hösten 2024.

 Utsikten ger ett lugn. Du som bor 
här kommer att ha grönska, himmel 
och i många fall Vättern för dina 
ögon. 

SOLCELLER PÅ TAKEN 
Vi rör oss över till de två husen med 
hyresrätter. Där är fasad, tak (givetvis 
med solceller) redan på plats.  
 – Köken kom igår, så de är på gång 
att monteras nu. Det pågår målning 
i lägenheterna och badrummen får 
kakel och klinkers. Det är hög aktivi
tet, intygar Linus.  
 Huskropparna – väl planerade i 
omgivningen – knyter också an fint till 
befintlig bebyggelse.  
 – De har lite samma form som 
grannfastigheten vilket ger en fin 
dynamik. Dessutom skapas stora 
härliga innergårdar med möjlighet till 
lekplatser, sittgrupper och gemensam
ma ytor.  

 Loftgångar ger sedan en öppen och 
luftig karaktär.  
 – Här kommer vi erbjuda hela span
net av lägenheter, från 1–4 rok. Från 
30–100 kvadrat, berättar Linus samti
digt som vi kommer in i en rymlig trea 
på översta våningen. Väggarna har 
fått färg och det går att föreställa sig 
hur något puttrar på spisen. Vi kliver 
ut på lägenhetens balkong. Trots den 
bistra nordanvinden går det verkligen 
att se en ljum vårkväll 2025 framför 
sig – när de nya lägenhetsinnehavarna 
slår sig ner här och njuter av utsikten, 
grönskan och av Vättern i horisonten.

»Nu är vi högst upp i de två husen  
som kommer erbjuda bostads rätter. 
Det går att teckna sig  
redan nu och 14 april  
är det Öppet hus.«
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OMRÅDESNYTT
områdesnytt ÖSTERÄNGEN

CITY

Österängen

City

MATH
S CARLGREN FÖRVALTNINGSCHEF

Vi närmar oss vår

Nu närmar vi oss vårmånaderna på riktigt och visst känns det riktigt 
skönt.  
 Vi har nästan slutfört renoveringen av vår kundmottagning i områdes
kontoret på Kålgården.  
 Vi hoppas att du som hyresgäst upplever en mer välkomnande miljö 
när du besöker oss. 
 En annan förändring är att huvudkontorets kundcenter flyttat ner till 
oss under perioden huvudkontoret renoveras. 
 I verksamheten är det fullt upp med att köra i gång planerade projekt 
för 2024. 
 Det stora för oss är att vi påbörjar inflyttningen i kvarter F på Strand
ängen den 20 april i år. 
 Vi planerar att renovera flertalet hissar i vårt bestånd. Det kommer så 
klart att påverka er hyresgäster då hissarna ej är i bruk under ett antal 
veckor. Vi ber om förståelse för detta då åtgärderna är nödvändiga.  
 Till sist slår jag ett slag för miljön och sopsortering. 
 Hjälp våra bovärdar genom att vara noga med er sortering. Det är 
deras arbetsmiljö det handlar om! Ställ inga sopor utanför, sortera ut 
och släng de olika fraktionerna på rätt plats i våra miljöhus.

Tack! 

Vad passar bättre än att prata snöröjning så här i slutet av 
februari? Förhoppningsvis ser vi slutet på vintern nu i mars 
och får njuta av lite vårsol.  
 Överlag så påverkar snön oss ganska mycket, speciellt om 
det är svårt att ta sig fram. När det kommer mycket snö så 
skapar det frustration och  irritation bland oss medborgare, 
då vi är vana vid att alltid kunna ta oss fram överallt.  
 När man jobbar med att röja snö inser man hur lång tid 
det tar, även om man använder maskiner eller handskottar. 
Alla resurser vi har jobbar för fullt med att få framkomlig
het i vårt område så snabbt som möjligt. När det kommer 
mycket snö under kort tid så blir det väldigt svårt att få bort 
snön snabbt och man får acceptera att det blir lite svårare 
att ta sig fram. 
 På Österängen centrum snöröjer vår entreprenör alltid 
den övre och nedre parkeringen.  
 De snöröjer också resten av Österängen mellan kl. 16.00–
07.00. De handskottar inget utan kör bara med maskiner. 
 Mellan kl. 07.00–16.00 snöröjer Vätterhems personal på 
Österängen, då släpper alla sina ordinarie arbetsuppgifter 
och jobbar bara med snöröjningen. Vi försöker sanda så 
snart som möjligt efter att snöfallet slutat och efter att vi 
är helt klara med snöröjningen. Innan vi hunnit bekämpa 
halkan ber vi dig att vara lite extra försiktig när du går ut 
om du misstänker att det kan vara lite halkigt på området.

 TÄNK PÅ DET HÄR NÄR DU SER ATT PLOGNING PÅGÅR: 
• Om du möter ett snöröjningsfordon,  
 kliv åt sidan så den får fri väg.  
• Undvik att låta barn leka runt maskinerna. 
• Använd reflex så du syns bättre. 
• Använd broddar för att undvika att halka.
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Snön påverkar oss mycket
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A NORDHOLM BITR. FÖRVALTNINGSCHEF
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ÖXNEHAGARÅSLÄTT ÖxnehagaRåslätt

TO
RBJÖRN ANDERSSON  ARBETSLEDARE
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Det är fortfarande vintermånad och arbetet med att hålla 
våra gator fria från snö och halka fortgår ännu någon 
månad. Vi snöröjer enligt en prioritetsordning. Vid snöfall 
påbörjas snöröjning på natten vid tretiden. Där bussgator, 
parkering vid affärscentrum, infartsgator och angörings
gator snöröjs först. Detta är klart vid sjutiden. Därefter 
röjs gator vid bostadshusen, samt att ytterligare en maskin 
ansluter och påbörjar grusning. Sist ut att snöröjas är par
keringar. 
 Hela området ska vara plogat och grusat till eftermidda
gen vid fyratiden. Vid ihållande snöfall fortsätter arbetet så 
länge det behövs. En utmaning med halka är när det blir ett 
hastigt väderomslag, från mildväder till kallare väder med 
minusgrader.  
 Våren närmar sig. Ett säkert vårtecken är när sopmaski
nerna kommer ut i vårt bostadsområde för att sopa upp 
gruset som har lagts ut under vintern. Vid en normal vinter, 
så lägger vi ut drygt 150 ton grus för halkbekämpning. Så i 
mars månad är det dags att ta bort gruset i vårt område. 
 Grus sopas ut från gräsytor och två sopmaskiner genom
för grusupptagning på våra gator. Först ut är området runt 
våra bostadshus och gårdsmiljöer. Därefter sopas ytterom
råde, så som infartsgator, cykelbanor och sist tas gruset upp 
på parkeringsplatser. 
 Arbetet påbörjas i slutet av mars månad och ska vara 
upptaget senast vecka 16. 
 Vecka 17–46 sker underhållssopning med en sopmaskin 
enligt schema, där området sopas var tredje vecka. Sista 
veckorna i november sker tätare sopning med två maskiner 
för att ta upp löv på våra gator.  
 Det är personal från Råslätts trädgårdsavdelning som 
utför arbetet med sopmaskiner. De sopar även övriga områ
den hos Vätterhem såsom Österängen, Öxnehaga, City och 
Strandängen.

December,  januari och februari har varit tufft vädermässigt med ena 
dagen klassisk brittisk vinter och andra dagen sträng kyla och mycket 
snö. Gänget på Öxnehaga har gjort ett stort arbete med att hålla om 
rådet snö och halkfritt.   
 På Kalvhagsgatan 1–37 och Kohagsgatan 2–34, gård 414 och 415 
fortsätter takbyten med montering av solceller. Byggkompaniet utför 
detta arbete. På dessa gårdar pågår även fönsterbyte som utförs av Blue 
Wall som även lagt nytt tak på vårdcentralen.   
 Vi arbetar nu med att möta framtidens krav på förvaltning. Årets 
underhåll kommer innebära arbete med relining av avlopp, låsning av 
källare, ombyggnationer, byte av tak m m. 
 Vi arbetar också med att förbättra vår organisation, mer om detta 
kommer senare.    
 Sist men inte minst. Ta hand om varandra och vårt underbara Öxne
haga, vi gör det tillsammans!

Väl mött, Calle Jonsson.

Vinter går mot vår! Tuff vinter vädermässigt

CA
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NUS JONSSON BITR. FÖRVALTNINGSCHEF



N
u börjar de nya suterränghusen med loftgångar i ett 
lugnt, högt läge nära natur, centrum, förskola och 
skola på Öxnehaga bli klara – inflyttning våren 2025.  
    54 rymliga och energieffektiva bostadsrätter finns 

till försäljning för dig som vill äga ditt boende på Öxnehaga. Alla 
med hög standard; välisolerade väggar och fönster, tyst och 
effektiv ventilationslösning samt solpaneler på taket.  
 Balkong eller uteplats ingår som standard och lägenhetsför-
råd, cykelparkering och garage finns beläget i källaren. 
 
Nytt, underhållsfritt. Minsta lägenheterna för under 1 mkr.  
Passa på att investera i ditt boende på Öxnehaga. 
 
Välkommen på Öppet hus!

Slåttertiden

BOSTADSRÄTTER  
MED INFLYTTNING  

2025

Välkommen till Öxnehaga 
på Öppet hus 14 april 11.00

Mer  
 info!
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